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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2017 AL 30/09/2017

COMITE DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL DE COMITAN DE DOMINGUEZ EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 66,473.53APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  70,169.86

 13,046.03REINTEGROS  28,000.00

 53,427.50APROVECHAMIENTOS POR APORTACIONES Y COOPERACIONES  42,169.86

 16,013,367.90INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  20,247,561.00

 16,013,367.90INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS 

DESCENTRALIZADOS

 20,247,561.00

Total de Ingresos de Gestión  16,079,841.43  20,317,730.86

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 852,884.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  11,387,364.17

 852,884.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  11,387,364.17

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 

Otras Ayudas

 852,884.00  11,387,364.17

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 194.39INGRESOS FINANCIEROS  231.10

 194.39INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  231.10

Total de Otros Ingresos y Beneficios  194.39  231.10

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  16,932,919.82  31,705,326.13

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 12,621,101.72SERVICIOS PERSONALES  18,617,920.48

 10,632,962.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  14,023,666.02

 590,292.83REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  897,120.40

 143,654.91REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  2,228,021.39

 28,704.16SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 1,225,487.82OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  1,469,112.67

 1,719,935.55MATERIALES Y SUMINISTROS  1,505,138.68

 43,306.76MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 84,133.42

 20,329.71ALIMENTOS Y UTENSILIOS  22,792.05

 97,778.56MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  157,550.59

 557,309.32PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  18,202.72

 524,815.17COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  884,547.02

 172,086.55VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 21,414.86

 304,309.48HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  316,498.02

 2,206,387.90SERVICIOS GENERALES  11,303,514.25
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            SERVICIOS BÁSICOS

 24,065.00SERVICIOS BÁSICOS  8,747,584.95

 16,164.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  56,910.40

 616,443.30SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 721,386.44

 32,746.04SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  32,768.72

 513,448.23SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 749,200.29

 94,777.45SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  103,820.91

 15,462.88SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  23,963.54

 0.00SERVICIOS OFICIALES  6,642.00

 893,281.00OTROS SERVICIOS GENERALES  861,237.00

Total de Gastos de Funcionamiento  16,547,425.17  31,426,573.41

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 427,530.74AYUDAS SOCIALES  97,739.00

 427,530.74AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  97,739.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  427,530.74  97,739.00

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 2,348,480.39

 0.00DEPRECIACIÓN DE INFRAESTRUCTURA  372,376.54

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  1,976,103.85

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  2,348,480.39

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  16,974,955.91

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -42,036.09

 33,872,792.80

-2,167,466.67

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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